



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1672)

wtorek, 18 lutego 2014 r.

Z MAGISTRATU

W CZYŻYNACH POWSTAJE WIELKIE LODOWISKO

Będzie na nim można rozgrywać międzynarodowe turnieje w hokeju, łyżwiarstwie figurowym, zawody w curlingu, a także tzw. short tracku, czyli jeździe szybkiej na torze do 200 metrów. Na budowie Kraków Areny rozpoczęła się operacja wylewania betonu pod płytę lodowiska. Jego całkowita powierzchnia wyniesie prawie 5 tys. metrów kwadratowych.

Operacja betonowania pod przyszłe lodowisko rozpoczęła się w Kraków Arenie w miniony piątek. Na placu budowy pracowało blisko 40 betoniarek, które w sposób ciągły dowoziły materiał niezbędny do rozpoczęcia tej operacji – betonowania przyszłej płyty fundamentowej w hali głównej. To na niej wykonane będzie lodowisko. W płycie zostanie zatopiona instalacja do mrożenia nawierzchni.

Obecnie trwa drugi etap betonowania. Na całkowite pokrycie płyty - z około 80 betoniarek - zostanie wylanych 600 m sześciennych specjalnego spoiwa, tzw. fibrobetonu, czyli betonu ze zbrojeniem strukturalnym, w tym przypadku z zastosowaniem włókien stalowych. Użycie takiej technologii zapewnia istotne oszczędności w czasie i kosztach. - Z uwagi na swoje szczególne właściwości, zastosowana przez nas technologia znajduje szerokie zastosowanie w budownictwie, a w szczególności w drogownictwie - podkreśla Zbigniew Rapciak, prezes Zarządu Agencji Rozwoju Miasta. - Ten rodzaj betonu charakteryzuje się wyjątkową wytrzymałością, która sprawia, że jest to materiał niekruszący się i odporny na uderzenia, z którymi przyjdzie nam się zmagać w Kraków Arenie.

Powstająca obecnie w hali infrastruktura pod lodowisko musi być najwyższej jakości, bowiem spełniać ono będzie wymogi federacji sportów lodowych, które odbywają się w tego typu obiektach: hokeja, łyżwiarstwa figurowego, curlingu, a także tzw. short track, czyli jazdy szybkiej na torze do 200 m. Przypomnijmy, że od tej dyscypliny karierę sportową rozpoczął mistrz olimpijski Zbigniew Bródka. Już w 2005 roku w short tracku odniósł znaczący sukces zajmując m.in. 8 miejsce na 1500 m oraz 9 miejsce na 500 m w mistrzostwach Europy w Turynie.

Lodowisko w Kraków Arenie będzie wyposażone w najnowocześniejsze systemy mrozące, w pełni zautomatyzowane oraz zarządzane elektronicznie. Dzięki nim będzie można uzyskiwać zmienną temperaturę lodu. Jest to niezmiernie ważne, bowiem różne dyscypliny uprawiane na lodzie wymagają odmiennych temperatur podłoża. I tak; hokej musi mieć lód o temperaturze -6 st. C., jazda figurowa to -3, curling ok. -4, zaś jazda rekreacyjna -2,5 st. C. Z kolei short track musi mieć między -0.5 a -1 st. C, gdyż jazda przy dużych prędkościach wymaga najlepszej przyczepności lodu, którą osiąga się właśnie poprzez utrzymywanie tak wysokiej temperatury lodu.

Równocześnie z betonowaniem pod lodowisko, we wnętrzach Kraków Areny, z każdym dniem przybywa rzędów niebieskich krzeseł, których docelowo na widowni ma być 15 tysięcy. - Na budowie trwa istny wyścig z czasem – przyznaje prezes ARM SA. - Wiele czynności jest już skończonych, inne są na ukończeniu. Garaże, ciągi komunikacyjne, pomieszczenia sanitarne – to wszystko już funkcjonuje, choć do użytku musi być jeszcze dopuszczone. Teraz szykujemy loże komercyjne zwane fachowo skyboxami, które będą naszą wizytówką, a które chcielibyśmy móc pokazać podczas naszego Drugiego Dnia Otwartego w Kraków Arenie - dodaje Zbigniew Rapciak.

Przypomnijmy, że dzień otwarty w Kraków Arenie odbędzie się w ostatnią sobotę marca (29.03.2014 r.). (jan.machowski@um.krakow.pl)

CO DALEJ Z HANDLEM W NIEDZIELĘ?

Pod adresem www.dialoguj.pl dostępny jest raport z konsultacji społecznych w sprawie ograniczenia godzin handlu w Wigilię, Wielki Piątek i niedziele. Dyskusja na temat konsultacji odbędzie się podczas jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa (środa, 19 lutego).

Przypomnijmy, że konsultacje dotyczyły projektu uchwały radnych, która zakłada, że w Wigilię Bożego Narodzenia, Wielki Piątek i każdą niedzielę sklepy, markety i inne punkty handlowe – za wyjątkiem aptek, stacji paliw oraz sklepów usytuowanych na tych stacjach, w hotelach, hostelach i motelach – będą zamykane o godz. 12.00. Punkty usługowe, gastronomiczne, biura, hurtownie, instytucje kultury, administracja nie będą ograniczone pod tym względem i będą mogły funkcjonować tak jak do tej pory.

Swoje zdanie, ewentualne uwagi i propozycje mieszkańcy mogli zgłaszać do 3 grudnia w formie pisemnej – papierowej lub elektronicznej na adres: dialoguj@um.krakow.pl, a także za pośrednictwem forum internetowego.

Wyniki konsultacji oraz nadesłane opinie zostały przekazane radnym, którzy podejmą ostateczną decyzję w sprawie ewentualnego ograniczenia godzin handlu na terenie Krakowa. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KRAKÓW I FILMOWA MAŁOPOLSKA NA BERLINALE

Przedstawiciele Krakowskiego Biura Festiwalowego i Krakow Film Commission podczas targów European Film Market w Berlinie prezentowali

ofertę *Filmowej Małopolski* –w ramach samodzielnego stoiska promocyjno-informacyjnego, a także podczas oficjalnych zjazdów: Europejskiej Sieci Funduszy Filmowych Cine-Regio i członków European Film Commission Network – EUFCN.

Przedstawiciele KBF i KFC przeprowadzili blisko trzysta prezentacji oferty regionu oraz odbyli około stu spotkań indywidualnych z profesjonalistami branży filmowej z całego świata. Nawiązali kontakty z zagranicznym partnerami oraz wymienili się informacjami na temat funkcjonowania instytucji wspierających produkcje filmowe w krajach Europy. Targi były także doskonałą okazją do wymiany doświadczeń z przedstawicielami: Polskiej Komisji Filmowej, Regionalnych Funduszy Filmowych, Komisji Filmowych z innych krajów, miast oraz z przedstawicielem Krajowej Izby Producentów Audiowizualnych w celu omówienia dalszych działań na arenie krajowej i międzynarodowej.

Producenci, dystrybutorzy, agenci sprzedaży i inni przedstawiciele międzynarodowej branży filmowej otrzymali pakiety materiałów promocyjnych ukazujących filmowy potencjał regionu. Oferta *Filmowej Małopolski* i prezentacja nowej, mobilnej aplikacji *Film Region*, najnowszego narzędzia promocyjnego KFC – mobilnego odpowiednika wydawnictwa *Set the scene*, trafiła do blisko dwóch i pół tysiąca osób. Informacja o regionie wraz ze zdjęciami ukazała się również w Location Guide Poland 2014 oraz Production Guide 2014, wydawnictwie wydanym przez Polską Komisję Filmową.

Zainteresowanie Małopolską jako lokacją filmową, ukazanie konkurencyjności rynku filmowego w Krakowie i w Małopolsce oraz wzrost identyfikacji i rozpoznawalności marki Małopolska, stanowiły główne cele obecności naszych przedstawicieli na European Film Market organizowanego w ramach 64. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie. Targi, które trwały od 6 do 14 lutego, stanowiły znakomitą okazję by zwiększyć szanse Krakowa i Małopolski na budowę produktów turystyki filmowej o zasięgu międzynarodowym.

Targi European Film Market to jedno z trzech najważniejszych wydarzeń przemysłu filmowego na świecie. Stanowią centrum biznesowych spotkań dla producentów, dystrybutorów, inwestorów oraz agentów filmowych.

Projekt Filmowa Małopolska jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JEŚLI MIEĆ DZIECI, TO TYLKO W KRAKOWIE

Wśród największych polskich miast Kraków prowadzi najlepszą politykę prorodzinną – podaje dzisiejsza (18 lutego) *Gazeta Wyborcza*. Z prowadzonego przez *Gazetę* rankingu wskaźników gospodarczych jasno wynika, że nasze

miasto niemal pod każdym względem znajduje się w czołówce.

Ogólne dane pokazują, że Kraków wraz z Katowicami prowadzi najhojniejszą politykę społeczną wśród większych ośrodków miejskich. Pozostałe duże miasta znajdują się daleko w tyle. Najgorsza sytuacja jest natomiast w Gdańsku.

Jeżeli chodzi o liczbę miejsc w żłobkach, Kraków ma 7,8 miejsca na setkę dzieci. Jest to ósmy wynik w kraju. Najlepiej pod tym względem wypada Rzeszów, który ma dwa razy więcej miejsc, oraz Wrocław – 12,29 miejsc. Inne duże polskie miasta mają wyniki porównywalne lub sporo gorsze niż Kraków: Warszawa (7,97), Poznań (7,61), Katowice (6,73) czy Gdańsk (4).

Jeszcze lepsze wyniki są pod względem wydatków na żłobki. Im więcej miasto wydaje, tym mniej dokładają rodzice. Pod tym względem Kraków znajduje się na czwartym miejscu – wydajemy 0,8 % budżetu na miejsca w żłobkach. Najbardziej stara się Opole (1,5 % budżetu). Tyle samo co Kraków wydaje Wrocław. Warszawa, Katowice i Poznań wydają tylko 0,6 % a jeszcze mniej - 0,4% Gdańsk.

Pod względem dostępności przedszkoli na 10 tys. mieszkańców, który pokazuje lepiej, jak wygląda infrastruktura miasta, Kraków ma piąty wynik rankingu - 3,3 przedszkola. Najlepiej wypadł Lublin z wynikiem 3,8. Znacznie gorzej jest w Gdańsku (2,7) i Wrocławiu (2,0).

Gdy chodzi o poziom wydatków na przedszkola przoduje Płock (6,2 % budżetu), mający mniej przedszkoli na 10 tys. mieszkańców niż Kraków. Nasze miasto wydaje na te placówki 5% budżetu, co daje nam ósmą pozycję wśród sprawdzanych miast. Wrocław poświęca na przedszkola 4,8%, Katowice 4,6%, Warszawa 4,4%, a Gdańsk jedynie 2,7% budżetu.

Najwięcej miejsc w przedszkolach jest w Zielonej Górze – 94,5% dzieci ma tam szansę na opiekę. W Krakowie jest to 87,3% dzieci. Niżej plasują się Katowice 85,3% i Wrocław 83,4%. Najgorzej pod względem opieki w przedszkolach jest w Gdańsku - 75% pokrycia.

Równie dobrze nasze miasto wypada pod względem wydatków gminy przeznaczanej na posiłki w stołówkach szkolnych i przedszkolnych. Stołówki to 1,7% budżetu Krakowa. Daje to drugi wynik wśród badanych miast. Lepiej jest tylko w Zielonej Górze – 2%. Dobry wynik mają także Katowice – 1,3% budżetu. Inne miasta mają znacznie niższe dane. Gdańsk na dożywianie dzieci wydaje 0,5% budżetu, Warszawa – 0,3%, Wrocław – 0,2%, a Poznań nie dopłaca do jedzenia w ogóle. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

NIE KRZYWDŹ, USZCZĘLIWIAJ! HAPPENING PRZECIWIW PRZEMOCY

24 lutego rozpocznie się ogłoszony przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłaniem” - tydzień bez przemocy, tydzień pomocy tym, którzy są pokrzywdzeni. W związku z tym, 26

lutego o godz. 12.00, na krakowskim Rynku odbędzie się happening, w którym weźmie udział ok. 500 dzieci z krakowskich szkół ze Śródmieścia.

Transparenty z hasłami „nie krzywdź, uszczęśliwiaj” oraz baloniki będą wyróżniały maszerujących uczniów, którzy chcą rozbudzić solidarność społeczną przeciwko przemocy. Uczniowie przejdą spod Bramy Floriańskiej, wokół Sukiennic, pod Pomnik Adama Mickiewicza. Organizator – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia nr 6 - zaprasza wszystkich chętnych uczniów klas IV-VI do udziału w happeningu.

21 lutego dla uczniów przygotowano warsztaty, podczas których psycholog będzie rozmawiał o asertywności, reagowaniu na propozycje używania narkotyków oraz o cyberprzemocy.

Zaś 3 marca w Staromiejskim Centrum Kultury przy ul. Wietora 7 odbędzie się przedstawienie przygotowane przez uczniów klasy „O” Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 z ul. Miodowej 36. Będzie to bajkowa inscenizacja zatytułowana „Nie ma tego złego”, a traktować będzie o tym, jak można radzić sobie z kłopotami bez przemocy. Przedstawienie obejrzy 200 uczniowie szkół śródmiejskich klas „O” i „I”.

Wszystkie wydarzenia zostały przygotowane w ramach projektu socjalnego „Łatwo krzywdzić, trudniej uszczęśliwiać” realizowanego przez pracowników socjalnych Filii nr 6 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

W 2013 roku MOPS pomagał 1 405 rodzinom z problemem przemocy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

12:00 – Uroczyste przekazanie obowiązków dowódcy 2. Korpusu Zmechanizowanemu – Dowódcy Komponentu Lądowego, Dowództwo 2. Korpusu Zmechanizowanego – Komponentu Lądowego, ul. Rakowicka 29, sala konferencyjna nr 1

16:00 – Nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa - Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na podjęciu czynności zmierzających do przeprowadzenia odpowiednich, aktualnych analiz ekonomiczno-organizacyjnych niezbędnych przy ustalaniu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnych, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmieł

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

16:00 – Nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa - Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na podjęciu czynności zmierzających do przeprowadzenia odpowiednich, aktualnych analiz ekonomiczno-

organizacyjnych niezbędnych przy ustalaniu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji